A

mo-

(1)

Triste est nobis, quod jus dicere compellimur, dum inter actionum formulas, agentium versutias, & paradoxa argumenta, etiam innocentissima pervicantur. Illmo. Prad. in def. inf. jur. Eccl.

(2)

Ea enim est mens hominum, ut certâ quaque dum examini subjiciuntur, quasi dubitatis piteo laborent. Circa que Matth. 5. : Si quis voluerit tunicam tuam tollere, & in iudicio contendere, dimite ei & pallium.

(3)

Cicer. lib. 4. de rep. Se non intelligere (ait) cur qui sententiam pecunias corrumpit poena dignus sit, qui vero eloquentia, laudem ferat: quis prudenter pecunia corrumpere nemo potest.

(4)

Nihil tam facile, quam vilem pleviculam: lingua volubilitate decipere. D. Hieron. epist. ad nepot.

(5)

Quia in ea speciali quadam prerogativa literarum omnium videtur consistere domicilium, literarum museum, & quasi commune liberalium artium, & scientiarum emporium, ac linguarum Hebraica, Arabica, & Caldaea florere perita. Clem. 1. §. ut igitur de Mag. R. P. D. Franc. Penia S. R. Aud. in dec. sub. die 5. Junii 1591. relat. à Escob. de pont. c. 24. n. 62.

(6)

Scire leges non est verba earum tenere, sed vim ac potestatem. l. 17. ff. de leg. Non debet aliquis verba considerare, sed mentionem & voluntatem, quia non debet intentio verbis deservire. Chumanae q. 3.

(7)

Sed fallacia, regimina, & deceptorie derivationes auferantur à rebus, ut sincero inspiciantur examine. D. August. de Civit. cap. 14.

(8)

*Venena non dantur nisi melle circum-
lata, & vitia non decipiunt nisi sub
specie umbræque virtutum. D. Ambr.
de Virgin.*

*Impia sub dulci melle venena latent.
Ovid. lib. 2. eleg.*

(9)

De el que vende en su Alondiga,
y puestos, como lo declara el
Manifiesto.

(10)

*Populum meum exactores sui
Ipoliaverunt, & Mulieres domi-
nate sunt eis, ita pugnabit Hierem.
& Ezech. tyrannos qui vechalium in-
tolerabilem onere subiectos sibi popu-
los opprimunt :: quos volubrates, &
crapula molliant. SEPTUAGIN-
TA: Popule meus exactores vel-
tri Ipoliant vos, & exigentes do-
minantur vobis. Ex Chaldaeo:
Generatores :: Ipsi te decipiant:
Propheta mali, pessimi consilium, qui
animo tuo blandiuntur, spe inani te
pascunt, in occultis te laqueos demum
inducunt. Calmet. comm. liter. in
Isaiam cap. 3. vers. 12.*

(11)

Idem eodem loc.

(12)

*D. Aug. sup. Plalm. 67. Increpa fe-
ras arundinis: ita legit, increpa seras
calami; & dicit: usitatum enim est
in latino eloquio, ut Scriptura stilus
vocetur, quod stilo fiat; ita & cala-
mus, quod calamus fiat.*

(13)

*Qui dictum in se inclementius exis-
tunas esse, sic existimet, sciat res-
ponsum, non dictum esse, quia la-
psum. Hierem.*